

Inauguracja LIFE Vistula

2018-08-28

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Krakowie wraz z RDOŚ w Katowicach, Górnośląskim Kołem Ornitologicznym oraz Towarzystwem na Rzecz Ziemi z Oświęcimia realizuje projekt LIFE16 NAT/PL/000766 pn. „Ochrona siedlisk ptaków wodno-błotnych w Dolinie Górnej Wisły”. Więcej informacji o projekcie można przeczytać pod linkiem <http://katowice.rdos.gov.pl/life-vistula>

W dniach 18-19 czerwca 2018 r. podczas konferencji inaugurującej projekt zarządcy stawów rybnych, naukowcy, członkowie organizacji pozarządowych oraz przedstawiciele instytucji odpowiedzialnych za szeroko pojęte zarządzanie ochroną przyrody dyskutowali o problemach związanych z ochroną siedlisk ptaków wodno-błotnych. Dwudniowe spotkanie odbyło się w Radoczu położonej na terenie malowniczej Doliny Karpia, znanego od średniowiecza historycznego zagłębia hodowli karpia.

Podczas konferencji przedstawione zostały główne założenia oraz zadania przewidziane do realizacji w projekcie, a także doświadczenia innych podmiotów w zakresie badań i ochrony siedlisk ptaków wodno-błotnych. Wśród prelegentów znaleźli się między innymi goście z Czarnogóry: Marija Soskovic i Bojan Zekovic z Center for Protection and Research of Birds, którzy zaprezentowali swoje doświadczenia w tym zakresie, a także przedstawiciele innych projektów realizowanych dzięki funduszom z programu LIFE. W drugim dniu spotkania odbyła się sesja terenowa dla uczestników konferencji. W trakcie sesji uczestnicy mieli okazję zobaczyć Dolinę Karpia z bliska, program obejmował bowiem niektóre obiekty objęte projektem: stawy Przeręb, gospodarstwo rybackie w Spytkowicach oraz zbiornik w Jankowicach i w Smolicach (zbiornik Ślepowron).

15 sierpnia br. zespół projektowy uczestniczył w VII Targach Turystycznych Doliny Karpia. Była to doskonała okazja do zaprezentowania projektu nie tylko mieszkańcom gminy Zator, ale też osobą odwiedzającym, często z odległych krańców Polski. Nasze stoisko cieszyło się dużym zainteresowaniem. Dla dzieci przygotowaliśmy malowanki z gatunkami ptaków występujących w obszarze Natura 2000 Dolina Dolnej Skawy, zaś dla starszych krzyżówki i rebusy. Do wygrania były różne materiały promocyjne przygotowane w ramach projektów realizowanych przez RDOŚ w Krakowie oraz Towarzystwo na Rzecz Ziemi. Targi turystyczne były doskonałą okazją do zapoznania się ofertą turystyczną, restauracyjno-hotelową, rękodzielniczą Doliny Karpia.



Inauguracja LIFE Vistula

